
МОУ «Таловская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

01.09.18                                                                                                                             № 108 

Об организации объединений дополнительного образования в школе 

 в 2018-2019 учебном году 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», с приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об 

утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», с приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 26 ноября 2010 г. N 1241 "О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

начального общего образования», в целях создания условий для развития системы 

дополнительного образования и на основании заявлений родителей (законных 

представителей» о зачислении учащихся в объединения дополнительного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть в школе с 01.09.2018 г. следующие объединения дополнительного образования  

и назначить руководителей объединений на 2018-2019 учебный год : 

1.1. Баскетбол – 2 группы уч-ся 5-11 классы  (руководители – учителя 

физкультуры Даровских С.В., Сухорукова Н.Г.) 

1.2.  ОФП (общефизическая подготовка) – уч-ся начальных классов 

(руководитель – учитель физкультуры  Кислицин  Д.С.) 

1.3. Спортивное ориентирование  - уч-ся 5-11 классов (руководитель -  

Зарифулин В.А.) 

1.4. «Занимательная информатика» - уч-ся начальных классов  (руководитель 

Мусятовская Н.В.) 

1.5. «Психологическая азбука» - уч-ся начальных классов  -  (руководитель 

Тугаринова Е.В.). 

1.6. «Щахматы» - уч-ся начальных классов - (руководители – учителя начальных 

классов) 

2. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 

проведения занятий на руководителей кружков. 

3.Ответственный - заместитель директора по ВР Налабардина В.А. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  


